
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Wszechmogący, wieczny Boże, prowadź nas do niebieskich radości, † 
niech pokorny lud dojdzie do Ciebie, * podążając za zwycięskim Paste-
rzem. Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków. Amen.  

Zakonnik i kapłan—c.d. 
Smolikowski i Feliński zachwycili się tym stosunkowo młodym 
Zgromadzeniem, które powstało w Paryżu w 1836 roku i posta-
nowili zostać jego członkami. Całą formację zakonną odbyli pod 
kierunkiem współzałożycieli wspólnoty, wybitnych kapłanów: 
Piotra Semenenki (1814-1886) i Hieronima Kajsiewicza (1812-
1873). Ten ostatni był ich mistrzem nowicjatu i przełożonym 

generalnym, zaś ojcem duchownym i spowiednikiem - ks. Semenenko, który wy-
warł największy wpływ na formację Smolikowskiego. 
Wówczas w nowicjacie byli sami wielcy zmartwychwstańcy: Leon Zbyszewski - 
twórca krakowskiej fundacji Zgromadzenia, Stefan Pawlicki - wybitny profesor 
filozofii, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego i Walerian Kalinka - twórca kra-
kowskiej szkoły historycznej oraz założyciel pierwszej fundacji Zgromadzenia na 
ziemiach polskich we Lwowie. Smolikowski pierwsze śluby złożył 8 grudnia 
1868 r., a wieczyste 5 marca 1873 r. Studia ukończył doktoratem z teologii 
w Collegium Romanum i przyjął święcenia kapłańskie 15 kwietnia 1873 r. 
w upragnionym przez siebie rycie grekosłowiańskim. Był pierwszym zmartwych-
wstańcem wyświęconym w tym obrządku. Tym samym rozpoczął się dla niego 
okres heroicznej służby na różnych polach działalności, walki - jak pisał w mło-
dości. Przede wszystkim była to jednak praca wychowawcza i pedagogiczna oraz 
formacyjna - przygotowująca do kapłaństwa i życia zakonnego. Po kilku latach 
napisał: Wszystko znalazłem, o czym marzyłem, ale wstępując, tego nie wiedzia-
łem, teraz tylko widzę, że żadne inne Zgromadzenie nie byłoby tak odpowiednie 
mojemu usposobieniu, a raczej powołaniu.  
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1. Dzisiaj obchodzimy Niedzielę Kapłańską, która rozpoczyna tydzień mo-
dlitw o powołania do Służby Bożej w Kościele. Pamiętajmy o tej ważnej 
intencji. 
2. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- w środę święto św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora Kościoła. 
- w piątek św. Józefa, rzemieślnika. 
- w sobotę, 2 maja, Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej 
Polski.   
3. Zgodnie z dekretem Dykasterii Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, 
wydanym na prośbę przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, abp. 
Tadeusza Wojdy, tegoroczne obchody zostały jednorazowo przeniesione 
z dnia 3 maja, na sobotę, 2 maja. Msze Święte w naszym kościele w tym 
dniu będą sprawowane, o godz. 6.30, 7.30 i 9.00. Liturgia wieczorna w so-
botę, 2 maja, o godz. 18.00 będzie już sprawowana z V Niedzieli Wielka-
nocnej. 
4.  W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. 
5. Pierwszopiątkowe odwiedziny chorych w domach w godzinach przedpo-
łudniowych. Okazja do spowiedzi od godz. 16.30. Dodatkowa Msza św., 
dla dzieci, o godz. 17.00. 
6. Przed nami miesiąc maj. Nabożeństwa majowe z litanią do Matki Bożej, po 
wieczornej Mszy św., o godz. 18.00. Apel Maryjny, we wtorek i czwartek, na 
zakończenie adoracji w kościele. W środę, przy kapliczce przy ul. Malborskiej, 
a w piątek, przy kapliczce przy ul. Czarnogórskiej, o godz. 20.30. 
7. Katolicki Żłobek „Aniołek”, mieszczący się w naszym Domu kateche-
tycznym, ogłasza nabór dzieci w wieku od 5 miesięcy do 3 lat na nowy rok 
szkolny 2026/27. Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny lub ma-
ilowy. Zachęcamy do zabrania ulotek znajdujących się z tyłu kościoła. 
8. W przyszłą niedzielę Parafialny Zespół Charytatywny poprosi nas 
o wsparcie dożywiania dzieci w szkołach naszej parafii oraz pomoc najbar-
dziej potrzebującym. 

Czcigodny Sługa Boży ks. Paweł Smolikowski CR 

Kancelaria parafialna: 

Wtorek:  8.00-10.00 oraz 16.00-18.00 
Czwartek: 8.00-10.00 oraz 16.00-18.00 
Sobota: 8.00-10.00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  

7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00, 19.30  
Msze św. w dni powszednie: 6.30, 7.30, 
18.00 
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Stół dla mnie zastawiasz * 
na oczach mych wrogów. 
Namaszczasz mi głowę olejkiem, * 
kielich mój pełny po brzegi. 
 Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną * 
 przez wszystkie dni życia 
 i zamieszkam w domu Pana * 
 po najdłuższe czasy. 
 
CZYTANIE II   1 P 2, 20b-25 
 
Najdrożsi: To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a znosicie cierpie-
nia. Do tego bowiem jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał 
za was i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami. On grzechu 
nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstępu. On, gdy Mu złorzeczono, 
nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale zdawał się na Tego, który sądzi 
sprawiedliwie. On sam w swoim ciele poniósł nasze grzechy na drzewo, 
abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla sprawiedliwości – 
krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni. Błądziliście bowiem jak owce, ale 
teraz nawróciliście się do Pasterza i Stróża dusz waszych. 
 
WERSET ALLELUJA  J 10, 14 
Ja jestem dobrym pasterzem 
i znam owce moje, a moje Mnie znają. 
 
EWANGELIA   J 10, 1-10 
 
Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi 
do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem 
i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. 
Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce 
po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich 
czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za 
obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». 
Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, 
co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, za-
prawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli 
przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja 
jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie 
i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, 
zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je 
w obfitości». 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy 
9. Chętnych do wspólnej lektury Słowa Bożego zapraszamy na kolejne już 
spotkanie Koła Biblijnego w środę, 29 kwietnia, o godz. 19.00, do sali pod 
kościołem.  
10. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności: śp. 
Franciszek Wieczorek, śp. Ryszard Sułdecki, śp. Ignacy Oskwarek. Poleć-
my Ich nieśmiertelną duszę Bożemu Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
 
CZYTANIE I       Dz 2, 14a. 36-41 
 
W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił do-
nośnym głosem: «Niech cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, 
że tego Jezusa, którego ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i Panem, i Mesja-
szem». Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, 
bracia?» – zapytali Piotra i pozostałych apostołów. «Nawróćcie się – po-
wiedział do nich Piotr – i niech każdy z was przyjmie chrzest w imię Jezusa 
Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzymacie w darze Ducha 
Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, 
którzy są daleko, a których Pan, Bóg nasz, powoła». W wielu też innych 
słowach dawał świadectwo i napominał: «Ratujcie się spośród tego prze-
wrotnego pokolenia!» Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zostali ochrzcze-
ni. I przyłączyło się owego dnia około trzech tysięcy dusz. 
 
PSALM RESPONSORYJNY  Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 
Refren: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego. 
 
Pan jest moim pasterzem, † 
niczego mi nie braknie, * 
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, * 
orzeźwia moją duszę. 
 Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach * 
 przez wzgląd na swoją chwałę. 
 Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, † 
 zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. * 
 Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 
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